
Protokół Nr 8.2022 

posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Górzyca  

21 listopada 2022 r.  godz. 15
00

. 

 

 

Przewodnicząca posiedzenia Janina Bryl otworzyła wspólne posiedzenie komisji 

stałych rady. Powitała wszystkich uczestników posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że w posiedzeniu udział wzięły niżej 

wymienione komisje:  

  

1) Komisja Rewizyjna (obecnych 4 członków na skład osobowy 4); 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (obecnych 2 na skład osobowy 3)  

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej (obecnych         

4 członków na  skład osobowy 4) 

4)  Komisja Sfery Socjalnej (obecnych 3 członków na skład osobowy 4). 

  

Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, że ogółem obecnych jest 13 radnych – 

lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca posiedzenia spytała czy radni zgłaszają propozycje do porządku 

posiedzenia komisji. 

 

Nie zgłoszono żadnych propozycji z porządku obrad posiedzenia Komisji. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2023. 

2. Projekt uchwały w sprawie podatku  od nieruchomości w 2023 roku. 

3. Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych w 2023 

roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2022 rok Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

6. Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy na 2023 rok – kalendarz 

imprez sportowo-kulturalnych. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

 

Realizacja porządku obrad: 



 

Ad. 1 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Górzyca na rok 2023.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przeciwdziałania Narkomanii 

Maria Hołubowicz. 

 

Brak dyskusji. 

 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na 

obecnych 3 członków ze składu komisji - 3 głosy „za”. 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie podatku  od nieruchomości w 2023 roku. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Inspektor ds. podatków, opłat                                

i funduszy strukturalnych dla rolnictwa Anna Poberecka. 

 

Dyskusja. 

 

Radna Maria Syktus zapytała czy informacja przedłożona w uzasadnieniu 

dotycząca podatku od gruntów niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji, o którym owa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o wysokości 

podatku 1,06 zł jest prawidłowa, czy może jest tam błąd? 

Wójt odpowiedziała, że chodzi tu o część miejscowości Górzyca i Laski 

Lubuskie objęte programem rewitalizacji i ten podatek dotyczył będzie                       

w przyszłym roku właśnie tego procesu i podana stawka podatku jest właściwa. 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych w 2023 roku. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Inspektor ds. podatków, opłat                       

i funduszy strukturalnych dla rolnictwa Anna Poberecka. 

 

Dyskusja. 

 



Radny Rafał Baran zapytał podwyższenie tego podatku jaki wygeneruje dochód 

w skali roku? 

Inspektor Anna Poberecka odpowiedziała, że nie ma przygotowanej takiej 

kalkulacji. Liczby środków transportowych w każdym roku się zmienia i jest to 

spowodowane wyrejestrowaniami pojazdów, sprzedażą. 

Wójt w uzupełnieniu poinformował, że ten podatek od 5 lat nie był 

podwyższany. 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Dyskusja. 

 

Radny Krzysztof Krupa powiedział, że zgodnie z ustawą gmina nie może 

dokładać i zarabiać na gospodarce odpadami komunalnymi. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała to się zmieniło. 

 

Radna Stanisława Urban zapytała czy są duże zaległości mieszkańców w 

płatnościach za śmieci? 

Wójt odpowiedział, że są ale nie ma obecnie dokładnych informacji na ten 

temat. 

 

Radny Ryszard Dębiński jakie można zastosować sankcje w stosunku do 

mieszkańców niepłacących za śmieci? 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że odpady muszą zostać odebrane również od 

mieszkańców niepłacących, należność zaległości egzekwuje komornik w 

przypadku zaległości i braku uregulowania zobowiązania. 

 

Radny Kazimierz Wontor zaproponował wprowadzenie dodatkowej opłaty, 

która uwzględniałaby koszt utylizacji, za złożenie na PSZOKu opon. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, jest jedna opłata 

za odpady komunalne i w roku jest możliwość zdania do PSOK 4 opony. 

 

Radny Ryszard Dębiński zapytał jaki jest koszt utrzymania i prowadzenia 

PSZOKu. 



Sekretarz Gminy odpowiedział, że miesięczny koszt to kwota ok. 8-12 tys. zł. 

 

Radny Krzysztof Krupa zapytał czy przewiduje się podwyżkę opłaty za śmieci? 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że jesteśmy już po przetargu i podwyżka opłat 

będzie. Przetarg wygrała firma MZK Kostrzyn nad Odrą. 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2022 rok Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 

Dyskusja. 

 

Radna Janina Bryl zapytała czy wymienione w projekcie   uchwały zadanie: 

modernizacja oświetlenia ulicznego w wysokości 280 tys. dotyczy konkretnego 

zadania? 

Wójt odpowiedział, że sukcesywnie będą oświetlane nowe ciągi komunikacyjne 

i wybrane miejsca w poszczególnych miejscowościach. 

 

Radna Janina Bryl zapytała o punkt 6 uzasadnienia: zwiększenia pozostałych 

dochodów Urzędu Gminy w wys. 166 tys. zł z przeznaczeniem na pokrycie 

zwiększonych wydatków funkcjonowania urzędu. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wydatki obejmują bieżące wydatki związane 

z funkcjonowaniem Urzędu Gminy (poczta, media, telefony, materiały biurowe, 

inne). 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 

Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy na 2023 rok – kalendarz 

imprez sportowo-kulturalnych. 

 

Plan przedstawiła i omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Małgorzata 

Gniewczyńska. 

 

Dyskusja. 



 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na 

obecnych 3 członków ze składu komisji - 3 głosy „za”. 

 

Ad. 7 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematów i brak dalszej dyskusji Przewodnicząca 

posiedzenia zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy 

Górzyca. Godz. 16
05

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.    Przewodnicząca posiedzenia 

         (-)Janina Bryl 

 

 

 
 


